
 1 

Alytaus medžiotojų ir žvejų draugijos 
Kombinuoto medžioklinio šaudymo varžybų 

Dzūkų taurė- 2025 
NUOSTATAI 

 
 
 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

Siekdama kelti medžiotojų kvalifikaciją ir puoselėti kultūringos medžioklės tradicijas Alytaus 
medžiotojų ir žvejų draugija rengia Dzūkijos krašto medžiotojų (Alytaus, Prienų, Varėnos, Lazdijų, 
Druskininkų savivaldybėse esančių medžiotojų klubų ir būrelių) kombinuoto medžioklinio šaudymo 
komandines  varžybas. Varžybose gali dalyvauti tik medžiotojai mėgėjai, medžiotojai, 
priklausantys įvairioms šaudymo federacijoms, šiose varžybose dalyvauti negali, iškyrus 
medžiotojų lygos D reitingo grupę. Komandas sudaro Dzūkijos krašto medžiotojų klubai ar būreliai 
bei LMŽD priklausantys neasocijuoti medžiotojai, susibūrę į atskiras komandas. Vienas medžiotojų 
klubas ar būrelis gali sudaryti ir deleguoti į varžybas ne daugiau kaip dvi komandas (vyrų ir 
moterų). Komandą sudaro trys nariai. Komanda gali būti ir mišri. 
 
TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
Populiarinti šaudymą į judančius, skriejančius ir stovinčius taikinius. 
Kelti medžiotojų medžioklės kultūrą, ugdyti medžiotojų šaudymo įgūdžius, meistriškumą ir 
išaiškinti taikliausius šaulius. 
VARŽYBŲ VIETA: Šaudykla "Šūvio Klubas", Samanų g. 59, Urkionių k., Matuizų sen., Varėnos 
raj. 
REGISTRACIJA: išankstinė dalyvių registracija iki balandžio 28 dienos. 
VARŽYBŲ DATA IR LAIKAS: 2025 m. gegužės mėn. 03 dieną, 10.00 val. – 18.00 val. 
VARŽYBŲ ATIDARYMAS: 2025 m. gegužės mėn. 03 dieną 9.30 val. 
PASIRAŠYMAS SAUGAUS ELGESIO ŠAUDYKLOJE ŽURNALE : 9.00 - 9.30 val 
 
ŠAUDYMO EILIŠKUMAS: komandų dalyvių starto laikas ir šaudymo rungčių eiliškumas 
nustatomas burtų keliu. Savo starto laiką dalyviai turi sekti starto protokole. Pavardėmis į ugnies 
liniją dalyviai nebus kviečiami. 
 

RUNGTYS: 
Šaudymas lygiavamzdžiu šautuvu: 

1. Compak sporting‘o rungtis 
 

1.1. Compak sporting'o rungtis - 2 aikštelės po 25 šūvius (2 x 25). 
Šaudymo tvarka: lėkštučių skaičius - 50. Šaudymo vietų skaičius - 5. Vienos aikštelės laiko 
limitas - 25 minutės. Į šaudymo aikšteles, bus kviečiama po šešis šaulius. 
Rezultatų skaičiavimas: už kiekvieną numuštą lėkštutę dalyviui skiriami 4 taškai. Maksimalus 
surinktų taškų skaičius – 200 tšk. 
Compak sporting'o aikštelėse lėkštutės bus paleidžiamos įvairiomis kryptimis. 
Šaudoma 12-16-20 kalibro šautuvais su sportiniais šoviniais užtaisytais max 2,55 mm šratais. 
Šratų svoris ne didesnis kaip 28 gr. Šaudoma tik iš ,,gamykliškai“ užtaisytų šovinių. 
Jeigu compak sporting‘o šaudymo rungtyje pirmas tris vietas užėmę dalyviai surenka 
vienodai taškų, skiriamas ,,persišaudymas“ iki pirmo nepataikymo šaunant vienoje iš 
aikštelių. 
 



 2 

 
Šaudymas graižtviniu šautuvu: 

2. Rungtis ,,Europeika“ 
 
Šaudymas graižtviniu šautuvu 100 metrų atstumu į keturis nejudančius taikinius. 20 šūvių per 20 
minučių. Jei šaunama po laiko, didžiausi taškai nubraukiami. Šoviniai privalo būti pas šaulį. 
2.1 šaudymas stovint į taikinį "stirninas" su atrama į stacionarų kuolą (medinį) - 5 šūviai. 
2.2 šaudymas į taikinį "lapė" gulint be atramos (nuo rankų) - 5 šūviai. 
2.3 šaudymas stovint į taikinį ,,gemzė“ su atrama į lazdelę, kuri laikoma 90 laipsnių 
Kampu - 5 šūviai. 
2.4 šaudymas stovint į taikinį ,,šernas“ be atramos - 5 šūviai. 
 
Rungtyje naudojami graižtviniai šautuvai atitinkantys veikiančius šalies įstatymus ne mažesnio 
kaip mažo kalibro (.22LR). Draudžiama naudoti ginklus su bet kokia papildoma atrama. 
Jeigu šaudymo rungtyje pirmas tris vietas užėmę dalyviai surenka vienodą taškų sumą, 
aukštesnę vietą užims dalyvis, surinkęs daugiau 10-tukų, 9-tukų ir t.t. 
Maksimalus surinktų taškų skaičius šaudymo graižtviniu šautuvu rungtyje - 200 tšk.. 
 

3. Rungtis ,,Bėgantis šernas“ 
 

3.1. Šaudymas graižtviniu šautuvu į „bėgantį šerną“ 50 metrų atstumu, 5 šūviai per 5 minutes. 
Šaulys šauna į ,,bėgantį šerną“ judant taikiniui iš dešinės pusės į kairę arba iš kairės pusė į dešnią. 
Surinkta taškų suma dauginama iš dviejų, Maksimalus surinktų taškų skaičius – 100 tšk. 
Jeigu šaudymo rungtyje pirmas tris vietas užėmę dalyviai surenka vienodai taškų, aukštesnę 
vietą užims dalyvis, surinkęs daugiau 10-tukų, 9-tukų ir t.t. 
 
NUGALĖTOJŲ NUSTATYMAS REZULTATŲ SKAIČIAVIMAS: 
Asmeninėje įskaitoje: 
Laimi dalyvis, surinkęs daugiausia taškų susumavus visų rungčių (1.1+2.1+2.2+2.3+2.4+3.1) 
rezultatus. Maksimalus surinktų taškų skaičius - 500 tšk. 
 
KOMANDINĖS VARŽYBOS: 
Komandą sudaro 3 dalyviai iš vieno klubo ar būrelio arba trys medžiotojai susibūrę į atskirą 
komandą.  Komandinei įskaitai sumuojami visų komandos dalyvių rezultatai šaudant lygiavamzdžiu 
ir graižtviniu šautuvais. 
Maksimalus komandos surinktų taškų skaičius - 1500 tšk. 
 
PARAIŠKOS, STARTO MOKESTIS IR APRŪPINIMAS ŠAUDMENIMIS: 
Paraiškas varžybų organizacinei komisijai arba jos nurodytam asmeniui dėl dalyvavimo varžybose 
medžiotojų klubai ar būrteliai ir kitos komandos pateikia ne vėliau, kaip iki balandžio 28 dienos. 
Varžybų dalyviai registruojasi užpildydami registracijos formą internete. 
 
 
Starto mokestis vienai komandai - 100 eurų. 
Starto mokestį tiek medžiotojų klubai ar būreliai, suformavę komandą ar medžiotojai susibūrę į 
atskiras komandas, sumoka pavedimu arba ne vėliau kaip prieš 3 (tris) dienas iki varžybų atidarymo 
dienos arba šią sumą sumoka į Draugijos kasą grynaisiais pinigais.  
Išimtinais atvejais starto mokestį galima sumokėti gynaisiais pinigais prieš prasidedant varžyboms. 
Dalyviai šaudmenimis apsirūpina patys ir varžosi su savo turimais šautuvais. 
 



 3 

 
APELIACIJOS PATEIKIMAS 
Šaulys turi teisę teisėjų komisijai rašyti apeliaciją dėl rezultato perskaičiavimo. 
Apeliacija pateikiama nuo rungties rezultatų paskelbimo, bet ne vėliau kaip likus 30 min. Iki 
apdovanojimų pradžios. Pateikdamas apeliaciją šaulys turi sumokėti 30 eurų užstatą. 
Pasibaigus šaudymo varžyboms teisėjų komisija svarsto apeliaciją. 
Apeliaciją svarstoma ir rezultatai perskaičiuojami, jeigu yra pateikta laiku ir sumokėtas užstatas. 
Jeigu rezultatas keičiasi šaulio naudai, užstatas jam yra grąžinamas. Jeigu rezultatas lieka nepakitęs, 
užstatas jam negrąžinamas. 
 
APDOVANOJIMAI 
Komandinė įskaita: 
I, II Ir III laipsnio diplomais, medaliais bei nugalėtojų taurėmis bus apdovanojamos trys daugiausiai 
taškų bendroje įskaitoje (1.1+2.1+2.2+2.3+2.4+3.1) surinkusios komandos. Jeigu šaudymo 
varžybose pirmas tris vietas užėmę komandos surenka vienodai taškų, aukštesnę vietą užims 
komanda, surinkusi  daugiau 10-tukų, 9-tukų ir t.t. 
Asmeninė įskaita: 
I, II Ir III laipsnio diplomais ir  medaliais bus apdovanojam trys daugiausiai taškų bendroje įskaitoje 
(1.1+2.1+2.2+2.3+2.4+3.1) surinkę komadų dalyviai. Jeigu šaudymo varžybose pirmas tris vietas 
užėmę dalyviai surenka vienodai taškų, aukštesnę vietą užims dalyvis, surinkęs  daugiau 10-tukų, 9-
tukų ir t.t. 
 
SAUGUMAS, TEISĖJAVIMAS IR BENDROS TAISYKLĖS: 
Prieš varžybas dalyviai susipažįsta su saugaus elgesio šaudykloje reikalavimais ir pasirašo saugaus 
elgesio instruktavimo žurnale.  
Varžybose bus vadovaujamasi F.I.T.A.S.C patvirtintomis kombinuoto medžioklinio šaudymo ir 
compak sporting“o varžybų taisyklėmis. 
Šaudymo rungtyse leidžiami visi LR ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo nedraudžiami 
taikymosi prietaisai. 
Šautuvo diržą, pirštines ir sportinę aprangą naudoti draudžiama. 
Varžybų metu visiems šaudyklos teritorijoje esantiems žmonėms griežtai draudžiama vartoti 
alkoholinius gėrimus ar psichotropines medžiagas. 
Organizatoriai, esant reikalui, pasilieka teisę keisti varžybų nuostatus. 
 
 
Komandų registracijos anketa (pridedama) 
 


